
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 SLUŽBENI GLASNIK 
                          GRADA TRILJA 

GODIŠTE XXXI BROJ 06/2024         TRILJ, 29. studenoga 2024. 
 
 

                                   

                                                                  



PETAK, 29. STUDENOGA                                    SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  6           
                                                                                           GRADA TRILJA 
 

  

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________   SADRŽAJ _______________________________________ 

 

I. GRADSKO VIJEĆE                                                                                                                                   STRANICA                                                                                                                              

                                                                                                                                                                                                                                      

 
1. Zaključak o donošenju izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja grada Trilja vezano za vjetroelektrane i    

solarne elektrane na prostoru grada Trilja                                                                                                                     3 

2. Odluka o  visini poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak na području  Grada Trilja                                            4 

3. Zaključak o podnošenju zahtjeva/zamolbe za darovanje nekretnina u vlasništvu Republike Hrvatske gradu Trilju    4  

4. Izmjene i dopune Pravilnika o provedbi postupka jednostavne nabave                                                                        5 

 

                      

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                             



PETAK, 29. STUDENOGA                                    SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  6           
                                                                                           GRADA TRILJA 
 

  

3 
 

I.  GRADSKO VIJEĆE 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi – (na snazi od 

24.12.2020.NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19, 144/20), .a u vezi s člancima 14.,15., 39., 40., 41., 53., 75., 76., 85., 

86.,87.94.,96.,97.,98.,99., 100.,102. i 103. Zakona o prostornom uređenju ("Narodne novine" 

broj 153/33, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23), na temelju članaka 

12.,13.,14.,15.,16.,17.,18.,19.,20. i 21.Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i 

zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliš (NN 64/28) te na temelju članka 32 Statuta 

grada Trilja, Gradsko vijeće grada Trilja na 31. sjednici održanoj 28. studenoga 2024. godine 

donosi:  

 

Z A K LJ U Č A K 
o donošenju izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja grada Trilja vezano za 

vjetroelektrane i solarne elektrane na prostoru grada Trilja 

 

 

1. Zadužuje se Gradonačelnik grada Trilja da sukladno Zakonu o prostornom uređenju bez 

odgode pokrene proceduru izmjena i dopuna prostornog plana grada Trilja.  

 

2. Zadužuje se Gradonačelnik grada Trilja da bez odgode podnese izvješće vezano za javnu 

raspravu o Studiji utjecaja na okoliš vjetroelektrane Bradarića kosa te dostavi sve potrebne 

materijale i informacije predstavničkom tijelu grada Trilja radi rasprave vezano za 

predmetnu materiju i svoje očitovanje vezano za provedene procedure unošenja 

vjetroelektrana i solarnih elektrana u prostorni plan grada Trilja te predloži određene 

radnje i odluke radi zaštite interesa lokalnog stanovništva.  

 

3. Zadužuje se Gradonačelnik grada Trilja da sukladno članku 39. Zakona o prostornom 

uređenju ("Narodne novine" broj 153/33, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23) dostavi bez 

odgode izvješće o stanju u prostoru za razdoblje od prethodne četiri godine.   

 

4. Gradsko vijeće grada Trilja u ovom sastavu protivi se izgradnji vjetroelektrane Bradarića 

Kosa.  

 

5. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku grada 

Trilja i na web stanicama grada Trilja.  

 

 

 

KLASA: 021-01/24-01/0009 

URBROJ: 2181-12-01-616-24-3 

Trilj, 28.11.2024.  

 

Gradsko Vijeće grada Trilja  

Predsjednik Gradskog vijeća  

 

Miljenko Marić, prof. v.r. 

 



PETAK, 29. STUDENOGA                                    SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  6           
                                                                                           GRADA TRILJA 
 

  

4 
 

Na temelju čl. 19.a, a u svezi s čl. 19. Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“ br. 

115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 151/22 i 114//23.)  i članka 32. Statuta Grada Trilja 

(„Službeni glasnik Grada Trilja“ br. 03/09, 01/13, 02/18, 01/21, 05/23 i 09/23) Gradsko vijeće 

Grada Trilja na 31. sjednici održanoj 28. studenoga 2024.godine donijelo je 

  

 

Odluku o visini poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak 

na području  Grada Trilja 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuju se visine poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak za porezne 

obveznike na području Grada Trilja. 

 

Članak 2. 

 

Porezne stope iz članka 1. ove Odluke utvrđuju se kako slijedi: 

– niža porezna stopa od 15 %, 

– viša porezna stopa od 30 %. 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka objavit će se u »Službenom glasniku Grada Trilja« i »Narodnim novinama«, a 

stupa na snagu 1. siječnja 2025. 

 

 

KLASA: 021-01/24-01/0009 

URBROJ: 2181-12-01-616-24-4 

Trilj, 28.11.2024.  

        

                                                                                     PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA  

                             GRADA TRILJA 

                                                                                                   Miljenko Marić, prof. v.r.  

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi – (na snazi od 

24.12.2020.NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19, 144/20), .a u vezi s člancima 32. i 33. Zakona o upravljanju 

nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske ("Narodne novine" broj 

155/23) te na temelju članka 32. Statuta grada Trilja Gradsko vijeće grada Trilja na 31. 

sjednici održanoj 28. studenoga 2024. godine donosi:  

 

Z A K LJ U Č A K 

o podnošenju zahtjeva/zamolbe za darovanje nekretnina u vlasništvu Republike 

Hrvatske gradu Trilju 

 



PETAK, 29. STUDENOGA                                    SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  6           
                                                                                           GRADA TRILJA 
 

  

5 
 

1. Gradsko vijeće grada Trilja odobrava i potiče podnošenje zahtjeva/zamolbe za darovanje 

nekretnina gradu Trilju koje su u Vlasništvu Republike Hrvatske koje se nalaze na 

prostoru koji pripada jedinici lokalne samouprave.  

 

2. Nekretnine su gradu Trilju potrebne za poticanje gospodarskog napretka, socijalne 

dobrobiti građana, ujednačavanje gospodarskog i demografskog razvitka svih krajeva 

Republike Hrvatske.  

 

3. Zahtjeve za darovanje nekretnina u svrhu raspolaganja u skladu sa člankom 3. Uredbe o 

darovanju nekretnina u vlasništvu Republike Hrvatske ( NN 95/2018) potrebno je 

podnijeti bez odgode Vladi Republike Hrvatske, odnosno nadležnim Ministarstvima ili 

drugim zakonom ovlaštenim tijelima.  

 

4. Zahtjeve podnosi gradonačelnik grada Trilja za nekretnine u centru grada Trilja, a vezane 

za stečaj bivše tvrtke SMS d.o.o., za nekretnine koje su u obuhvatu prostornog plana grada 

Trilja određene u Prostornom planu kao stambene zone, gospodarske zone i zone 

mješovite namjene, ta za nekretninu na području Košuta (tzv.Barovine na kojem je 

izgrađeno asfaltno igralište) koja je sportsko rekreativne namjene i druge nekretnine koje 

su potrebne za razvoj grada Trilja.  

 

5. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku grada 

Trilja i na web stanicama grada Trilja.  

 

KLASA: 021-01/24-01/0009 

URBROJ: 2181-12-01-616-24-5 

Trilj, 28. studenoga 2024.  

 

Gradsko Vijeće grada Trilja  

Predsjednik Gradskog vijeća  
 

Miljenko Marić, prof. v.r. 

 

Temeljem čl. 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“NN 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) 

te čl. 32. Statuta Grada Trilja (Službeni glasnik Grada Trilja broj 03/09, 01/13,02/18, 01/21), a 

sukladno odredbama Zakona o javnoj nabavi i Pravilnika o planu nabave, registru ugovora, 

prethodnom savjetovanju i analizi tržišta u javnoj nabavi, Gradsko vijeće Grada Trilja (u 

nastavku teksta: Vijeće) donosi na 31. sjednici, održanoj 28. studenoga 2024.g. 

 

IZMJENE I DOPUNE PRAVILNIKA O PROVEDBI POSTUPKA JEDNOSTAVNE 

NABAVE 

 

Članak 1. 

Postojeći 2. članak Pravilnika dopunjuje se na način da se u stavku 1. iza točke 7. dodaju nove 

točke koje glase: 



PETAK, 29. STUDENOGA                                    SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  6           
                                                                                           GRADA TRILJA 
 

  

6 
 

8. Plan nabave i sve njegove kasnije promjene javni naručitelj obavezan je objaviti na 

elektronskoj (web) stanici grada Trilja u roku od 8 dana od donošenja ili promjene. 

9.Sve objave plana nabave i svih njegovih kasnijih promjena objavljuju se u strojno čitljivom 

te otvorenom obliku. 

10. Objavljeni plan nabave i sve njegove kasnije promjene iz tekuće godine moraju biti javno 

dostupne do 30. ožujka tekuće godine, a sve daljnje objave najkasnije do zadnjeg dana 

tekućeg mjeseca u kojem su donesene. 

11. Naručitelj je obavezan ustrojiti registar ugovora i okvirnih sporazuma za predmete nabave 

u roku od 30 dana od sklapanja prvog ugovora ili okvirnog ugovora. 

12. Sve objave registra i svih njegovih kasnijih promjena objavljuju se u strojno čitljivom te 

otvorenom obliku u roku od osam dana od ustrojavanja ili promjene. 

13. Objavljeni registar ugovora i sve njegove kasnije promjene iz tekuće godine moraju biti 

javno dostupne odmah nakon proteka roka od 30 dana od sklapanja prvog ugovora, a 

najkasnije do 30. lipnja tekuće godine. 

14. U slučajevima jednostavne nabave, ako naručitelj predmet nabave nabavlja putem 

narudžbenica, u registar ugovora unosi se ukupni iznos i za taj predmet nabave neovisno o 

broju narudžbenica izdanih tijekom godine. 

15. Sve druge važne stavke vezane za transparentnost i dostupnost informacija koje nisu 

navedene u ovom Pravilniku provode se u skladu sa Zakonom i Pravilnicima kojima je 

regulirana ova materija i sukladno Zakonu o sprječavanju sukoba interesa. 

Članak 2. 

Obavezuje se nadležni upravni odjel grada Trilja da izradi nacrt pročišćenog teksta ovog 

Pravilnika najduže u roku od 15 dana nakon stupanja na snagu akta i dostavi bez odgode 

Odboru za Statut, poslovnik i normativnu djelatnost. 

Članak 3. 

Ove izmjene i dopune Pravilnika stupaju na snagu osmog dana od dana obave u Službenom 

Glasniku grada Trilja, a objavit će se i na mrežnim stranicama Grada Trilja. 

 

GRAD TRILJ 

GRADSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-01/24-01/0009 

Urbroj: 2181-12-01-616-24-6  

Trilj, 28.11.2024. 

Predsjednik gradskog vijeća 

Miljenko Marić, prof. v.r.  



PETAK, 29. STUDENOGA                                    SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  6           
                                                                                           GRADA TRILJA 
 

  

7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdavač:  Za izdavača: 

GRAD TRILJ 

tel.: +385 21 831 135 

Marko Varvodić, mag. iur.   

Poljičke Republike 15 

fax.: +385 21 831 198 

 

 

21240 Trilj, Republika Hrvatska 

web:  http://www.trilj.hr 

 

 

 e-mail: grad@trilj.hr   

OIB: 91648398574   

IBAN: HR 4223900011846000004   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

    

http://www.trilj.hr/
mailto:grad@trilj.hr

